2
MEITE
MT8016
MT8016LN
СТЕПЛЕР ДЛЯ ТОНКИХ СКОБ
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ И ТЕХНИЧЕСКОМУ
ОБСЛУЖИВАНИЮ
РАСШИФРОВКА ПРЕДУПРЕДИТЕЛЬНЫХ НАДПИСЕЙ
ОСТОРОЖНО: указывает на потенциально опасную ситуацию, которая, если ее не предотвратить,
может привести к получению серьезной травмы или летальному исходу.
ВНИМАНИЕ: указывает на потенциально опасную ситуацию, которая, если ее не предотвратить,
может привести к получению травмы легкой или средней тяжести.
ПРИМЕЧАНИЕ: акцентирует внимание на важной информации.
3
СОДЕРЖАНИЕ
1. ПРАВИЛА ТЕХНИКИ БЕЗОПАСНОСТИ ........................ 2
2. ХАРАКТЕРИСТИКИ И ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ ......... 5
3. ИСТОЧНИК СЖАТОГО ВОЗДУХА И СОЕДИНЕНИЯ ..... 5
4. ИНСТРУКЦИИ ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ ................................. 6
5. ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ ................................ 8
6. ХРАНЕНИЕ ........................................................................ 8
7. ПОИСК И УСТРАНЕНИЕ НЕИСПРАВНОСТЕЙ/РЕМОНТ .. 8
1. ПРАВИЛА ТЕХНИКИ
БЕЗОПАСНОСТИ МЕРЫ ПРЕДОСТОРОЖНОСТИ ПРИ
ИСПОЛЬЗОВАНИИ ИНСТРУМЕНТА
1. РАБОТАЙТЕ В ЗАЩИТНЫХ ОЧКАХ
При работе с инструментом всегда существует
опасность повреждения глаз из-за пыли, поднимаемой
отработанным воздухом, или отскочившей из-за
неправильного обращения с инструментом скобы. По
этим причинам необходимо всегда надевать защитные
очки при работе с инструментом.
Работодатель и (или) пользователь должны убедиться
в наличии соответствующих средств защиты глаз.
Средства защиты глаз должны отвечать требованиям
Директивы Совета 89/686/EEC от 21 декабря 1989 г.
(Американский Национальный Институт Стандартов,
ANSI Z87.1) и обеспечивать фронтальную и боковую
защиту.
Работодатель несет ответственность за использование
средств защиты глаз оператором и всем персоналом в
зоне работы.
ПРИМЕЧАНИЕ. Очки без боковой защиты или
защитная маска не обеспечивают достаточной защиты.
ОСТОРОЖНО
ВО ИЗБЕЖАНИЕ ПОЛУЧЕНИЯ СЕРЬЕЗНОЙ ТРАВМЫ
ИЛИ ПОВРЕЖДЕНИЯ СОБСТВЕННОСТИ
ПЕРЕД ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ИНСТРУМЕНТА
ВНИМАТЕЛЬНО ОЗНАКОМЬТЕСЬ И СОБЛЮДАЙТЕ
СЛЕДУЮЩИЕ ПРАВИЛА ТЕХНИКИ БЕЗОПАСНОСТИ.
НЕСОБЛЮДЕНИЕ ПРЕДУПРЕЖДЕНИЙ МОЖЕТ
ПРИВЕСТИ К ПОЛУЧЕНИЮ СЕРЬЕЗНОЙ ТРАВМЫ ИЛИ
СМЕРТЕЛЬНОМУ ИСХОДУ.
4
Gasoline
2. В НЕКОТОРЫХ УСЛОВИЯХ МОЖЕТ
ПОТРЕБОВАТЬСЯ ПРИМЕНЕНИЕ СРЕДСТВ
ЗАЩИТЫ ОРГАНОВ СЛУХА
При работе в условиях повышенного шума, где
возможно повреждение органов слуха, работодатель и
пользователь должны обеспечить наличие и
использование оператором и персоналом в зоне
работы необходимых средств защиты органов слуха.
3. В КАЧЕСТВЕ ИСТОЧНИКА ПИТАНИЯ ИСПОЛЬЗУЙТЕ
ТОЛЬКО ВОЗДУШНЫЙ КОМПРЕССОР
Инструмент спроектирован для работы на сжатом
воздухе. Не подключайте к инструменту источники
других сжатых или огнеопасных газов (например,
источники кислорода, ацетилена и т.д.) во избежание
взрыва. По этой причине запрещается подключать к
инструменту другие источники питания, кроме
воздушного компрессора.
4. РАБОТАЙТЕ В ЗАДАННОМ ДИАПАЗОНЕ ДАВЛЕНИЙ
СЖАТОГО ВОЗДУХА
Инструмент спроектирован для работы в диапазоне